
Vyrábíme vánoční svíčky a svícny ze skořice

Co budeme potřebovat?

2 svíčky
svitky celé skořice – asi 30 kusů (12 z toho jich bude na svícen)
tavnou pistoli
krajku, popř. lýkový provázek
malé šišky, badyán, kousek mechu atd.

Jdeme na to!

1. Nahřejeme tavnou pistoli a skořici s ní lepíme (jeden svitek vedle druhého) až 
do té doby, než obtočíme celou jednu svíčku.

2. Odměřenou krajku nalepíme (popř. lýkový provázek omotáme a zavážeme) kolem 
dokola skořicových svitků.

3. Tavnou pistolí dolepíme i ozdoby – šišky, hvězdičkové koření apod.
4. Nyní si uděláme skořicový svícen. Čtyři svitky položíme rovnoběžně a na ně na 

obou koncích kolmo přilepíme tavnou pistolí vždy po jednom svitku (viz 
obrázek).

11 prosince., 2023



5. Další dvě patra uděláme stejně – jako když stavíme vatru z dříví.
6. Hotový stojánek opět dozdobíme šiškami, mechem nebo dalšími přírodninami. 

Vložíme svíčku a druhá voňavá dekorace je připravena k zapálení.

Pozor! Vzhledem k suché skořici i dalším ozdobám nenecháme svíčky bez dozoru. Mohlo by dojít k jejich 
vznícení.


